

Lotul 1 lucrari de reparatie a drumurilor publice locale R. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 923 167,59 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-299 Drum de acces spre Saratenii Vechi				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,00	215,99 87,15	215,99 87,15
2	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	2 850,00	0,14 0,00	388,67 0,00
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	28,50	60,47 60,47	1 723,43 1 723,43
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	28,50	26,49 0,00	755,00 0,00
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	1,00	480,05 89,88	480,05 89,88
6	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi	t	17,67	1 219,58 30,83	21 549,95 544,70

		asfaltice				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	2,00	7 898,73 0,00	15 797,46 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 850,00	116,34 2,72	331 581,59 7 761,98
Total L-299 Drum de acces spre Saratenii Vechi						372 492,14
Incluziv salariu						10 207,14
		2. L-294 Drum de acces spre Brinzeni Vechi				
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,00	215,99 87,15	215,99 87,15
10	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	2 100,00	0,14 0,00	287,89 0,00
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	21,00	60,46 60,46	1 269,70 1 269,70
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	21,00	26,55 0,00	557,50 0,00
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	105,00	183,11 31,75	19 226,05 3 334,11
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	21,00	480,88 89,88	10 098,50 1 887,39
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea	t	1,47	7 877,38 0,00	11 579,75 0,00

		aplicarii unui strat de beton asfaltic				
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,00	116,34 2,72	244 320,20 5 719,35
Total L-294 Drum de acces spre Brinzeni Vechi						287 555,58
Incluziv salariu						12 297,70
		3. L298 Ratus-Chitcani-Negureni 3.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic (selectiv)				
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder K=2,00	100m2	22,80	39,01 0,00	889,46 0,00
18	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	22,80	14,01 0,00	319,41 0,00
19	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,17	1 059,99 0,00	2 300,18 0,00
20	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	259,92	7,68 0,00	1 995,00 0,00
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (piatra a beneficiarului)	m3	216,60	117,83 32,68	25 521,58 7 078,92
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	57,00	440,58 32,68	25 113,30 1 862,87

23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,60	7 908,21 0,00	12 653,13 0,00
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 280,00	156,46 3,27	356 728,39 7 451,50
Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic (selectiv)						425 520,45
Incluziv salariu						16 393,29
3.2. Acostamente						
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,76	723,38 0,00	549,77 0,00
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,60	42,03 0,00	319,41 0,00
27	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	760,00	36,05 1,73	27 399,77 1 312,18
Total Acostamente						28 268,95
Incluziv salariu						1 312,18
Total L298 Ratus-Chitcani-Negureni						453 789,40
Incluziv salariu						17 705,47
4. L-297 Drum de acces spre satul Nucareni						
4.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic (selectiv)						
28	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii	100m2	45,33	39,05	1 770,04

		pina la 5 cm adincime cu autogreder K=2,00			0,00	0,00
29	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	45,33	13,99 0,00	634,38 0,00
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M 400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	367,36	440,62 32,68	161 865,19 12 006,28
31	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri M400, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra beneficiarului)	m3	176,60	117,83 32,68	20 808,54 5 771,64
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,17	7 910,35 0,00	25 075,82 0,00
33	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 533,00	156,46 3,27	709 232,50 14 814,75
Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic (selectiv)						919 386,47
Incluziv salariu						32 592,67
4.2. Acostamente						
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,51	721,00 0,00	1 088,71 0,00
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,11	41,98 0,00	634,38 0,00

36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	869,50	36,05 1,73	31 345,72 1 501,19
37	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra beneficiar)	m2	641,50	7,45 1,73	4 779,36 1 107,92
Total Acostamente						37 848,17
Incluziv salariu						2 609,11
Total L-297 Drum de acces spre satul Nucareni						957 234,64
Incluziv salariu						35 201,78

Прямые затраты	Lei.	2 071 071,76
CASM	24,00 %	18 098,90
Total	100,00 +	2 089 170,66
Regia	10,00 %	208 917,07
Total	100,00 +	2 298 087,73
Beneficiul	6,00 %	137 885,26
Total	100,00 +	2 435 972,99
TVA	20,00 %	487 194,60

Total deviz: 2 923 167,5
Incluziv salariu 9
75 412,09

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)